
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:  363-05/17-01/48  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-4  

Poreč - Parenzo, 20. lipnja 2018.  

 

Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu "Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13,  

153/13, 147/14 i 36/15) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( “Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo” broj 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 

363-01/17-02/504, URBROJ: 2167/01-05/03-18-4 od 19.06.2018. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2018. godinu te se dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Poreča – Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati 

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

Privitak:  

1. I. izmjene i dopune Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. 

godinu 

 

 

   GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  
 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću– ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu "Narodne Novine" br. 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 

147/14 i 36/15) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 

02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, donijelo je 

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I 

UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU 
 

Članak 1. 

 

Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za 2018. godinu („Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo" broj 18/17), u daljnjem tekstu: Program, dopunjuje se, mijenja i glasi: 

 

 

R. 
OPIS RADOVA 

Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

BR. 2018. 2018. 
1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

1. Izgradnja javne rasvjete 2.400.000,00 2.550.000,00 150.000,00 106,25 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 24.050.000,00 29.807.000,00 5.757.000,00 123,94 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 
7.003.000,00 7.367.000,00 

364.000,00 
105,20 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 

5. Odlaganje komunalnog otpada 22.360.444,00 22.920.444,00 560.000,00 102,50 

6. Projektna dokumentacija 730.000,00 870.000,00 140.000,00 119,18 

  SVEUKUPNO: 57.243.444,00 64.214.444,00 6.971.000,00 112,18 

      
A/ 

MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

    2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   1. Izgradnja javne rasvjete 1.900.000,00 2.050.000,00 150.000,00 107,89 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 17.750.000,00 21.907.000,00 4.157.000,00 123,42 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 
5.853.000,00 6.173.000,00 

320.000,00 
105,47 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 

5. Odlaganje komunalnog otpada 22.360.444,00 22.920.444,00 560.000,00 102,50 

6. Projektna dokumentacija 730.000,00 870.000,00 140.000,00 119,18 

  UKUPNO: 49.293.444,00 54.620.444,00 5.327.000,00 110,81 

      



B/ OSTALI MJESNI ODBORI Plan za Novi plan za  Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

    2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

   1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00     500.000,00     0,00 100,00     

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 6.300.000,00     7.900.000,00     1.600.000,00 125,40     

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 

                   

1.150.000,00     

                   

1.194.000,00     44.000,00 

            

103,83     

  UKUPNO: 7.950.000,00 9.594.000,00 1.644.000,00 120,68 

  SVEUKUPNO : 57.243.444,00     64.214.444,00     6.971.000,00            112,18     

 

Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 

članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom izvora 

financiranja po djelatnostima. 

 

Članak 2. 

 

1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
1.900.000,00 2.050.000,00 150.000,00 107,89 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 650.000,00 150.000,00 130,00 

1.2. Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

1.3. Modernizacija javne rasvjete (zamjena živinih 

rasvjetnih tijela) 
1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 100,00 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete  100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

   SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    2.400.000,00 2.550.000,00 150.000,00 106,25 

 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proračuna Grada Poreča- Parenzo - komunalni 

doprinos i pomoći od izvanproračunskih korisnika gradu. 

 

Članak 3. 

 

2. 
REKONSTRUKCIJA CESTA, 

NOGOSTUPA I PUTEVA 

Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
17.750.000,00 21.907.000,00 4.157.000,00 123,42 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 700.000,00 700.000,00 0,00 100,00 

2.2. Infrastruktura povjesne jezgre 1.350.000,00 600.000,00 -750.000,00 44,44 

2.3. 

Imovinsko-pravni odnosi vezani za izgradnju 

cesta 
100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.4. Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 1.000.000,00 500.000,00 -500.000,00 50,00 



Finida sjever 

2.5. 

Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Srednji Špadići 
500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 

2.6. Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida 7.000.000,00 12.500.000,00 5.500.000,00 178,57 

2.7. Rekonstrukcija gradske rive 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 100,00 

2.8. Prometnica za POS stanove - Gulići 1.900.000,00 1.650.000,00 -250.000,00 86,84 

2.9. Asfaltiranje prometnice za St.Benuška 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 

2.10. Parkiralište u ulici Rajka Stipe 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

2.11. Infrastruktura Servisne zone III 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.12. Raskrižje Vlašića - Vrsarska 200.000,00 100.000,00 -100.000,00 50,00 

2.13. Infrastruktura zone Saladinka 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.14. Rotor V. Š. Paje  - Somogy 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.15. Infrastruktura zone UPU Špadići 0,00 137.000,00 137.000,00 - 

2.16. Rotor Finida 2 0,00 120.000,00 120.000,00 - 

      

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 2.200.000,00 3.700.000,00 1.500.000,00 168,18 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

2.2. Rotor Baderna 1.800.000,00 3.300.000,00 1.500.000,00 183,33 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 400.000,00 500.000,00 100.000,00 125,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

2.2. Infrastruktura zone Buići - Žbandaj 0,00 100.000,00 100.000,00 - 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 100,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

2.2. Rekonstrukcija ceste Valkarin - Garbina 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 6.300.000,00 7.900.000,00 1.600.000,00 125,40 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    24.050.000,00 29.807.000,00 5.757.000,00 123,94 

 

Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo – 

komunalni doprinos, prihodi od prodaje nefinancijske imovine i pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava. 

 

Članak 4. 

 

3. 
KOMUNALNE AKCIJE I KOMUNALNO 

OPREMANJE 

Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
5.853.000,00 6.173.000,00 320.000,00 105,47 

3.1. Sustav ulazno-izlazne kontrole u pješačku zonu 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00 

3.2. Pješačko biciklističke staze 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

3.3. Nabava igrala za dječja igrališta 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.4. Uređenja po naselju - komunalne akcije 438.000,00 438.000,00 0,00 100,00 

3.5. Uređenje gradskih plaža 3.375.000,00 3.375.000,00 0,00 100,00 

3.6. Uređenje Vau parka 100.000,00 150.000,00 50.000,00 150,00 

3.7. Rekonstrukcija sjevernoistočne kule 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

3.8. Vaterpolo igralište na kupalištu 440.000,00 440.000,00 0,00 100,00 

3.9. Sanacija drvenog mola na Peškeri 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 



3.10. Nogometno igralište na Žatici 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

3.11. 
Uređenje ulaza i autobusne čekaonice u Červar 

Portu 
150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.12. Izrada pješačke staze u Novom naselju 0,00 75.000,00 75.000,00 - 

3.13. Uređenje taxi stanice 0,00 195.000,00 195.000,00 - 

      
B/ MJESNI ODBOR BADERNA 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 360.000,00 260.000,00 -100.000,00 72,22 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.2. Izgradnja sportskog igrališta u naselju Radmani 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

3.3. Izgradnja doma u Kadumima 200.000,00 100.000,00 -100.000,00 50,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 610.000,00 754.000,00 144.000,00 123,61 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 104.000,00 44.000,00 173,33 

3.2. Uređenje okoliša boćališta u naselju Kukci 0,00 100.000,00 100.000,00 - 

3.2. Izgradnja sportskog igrališta u naselju Stranići 550.000,00 550.000,00 0,00 - 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 1.150.000,00 1.194.000,00 44.000,00 103,83 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/): 7.003.000,00 7.367.000,00 364.000,00 105,20 

 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz komunalnog doprinosa, 

komunalne naknade, opći prihodi i primici, pomoći temeljem prijenosa EU sredstava, prihodi od 

sufinanciranja, prihodi od spomeničke rente , naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru te prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

 

Članak 5. 

  

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 700.000,00 700.000,00 

 

0,00 
 

100,00 

4.1. Oborinska odvodnja naselja Špadići 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

4.2. Oborinska kanalizacija na više lokacija 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

4.3. Oborinska odvodnja Mate Vlašića 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

 

Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo  i to 

komunalni doprinosi i prihodi od vodnog doprinosa. 

 

Članak 6. 

 

5. Gospodarenje komunalnim otpadom 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
 

22.360.444,00 

 

22.920.444,00 560.000,00 102,50 

5.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 

 

18.319.444,00 

 

18.319.444,00 0,00     100,00 

5.2. Nabava specijalnih komunalnih vozila 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00     100,00 



5.3. Kupnja komunalne opreme za sakupljanje 

komunalnog otpada 

 

1.680.000,00 

 

1.680.000,00 0,00     

 

100,00 
5.4. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 311.000,00 311.000,00 0,00       100,00 

5.5. 
Izobrazno informativne aktivnosti o održivom 

gospodarenju otpadom 

 

0,00 

 

560.000,00 560.000,00 - 

 

Izvori financiranja odlaganja komunalnog otpada je iz posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture, pomoći iz državnog i općinskog proračuna gradu te pomoći od izvanproračunskih 

korisnika gradu.  

 

Članak 7. 

 

6. Projektna dokumentacija 
Plan za Novi plan za Povećanje / 

smanjenje 
Indeks 

2018. 2018. 

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
730.000,00 870.000,00 140.000,00 119,18 

6.1. Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 400.000,00 400.000,00 0,00 100,00 

6.2. Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 

6.3. Projekt razvoja infrastrukture širokopojasnog 

pristupa 
80.000,00 120.000,00 40.000,00 150,00 

6.4. Elaborat urbane opreme starogradske jezgre 0,00 100.000,00 100.000,00 - 

 

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz komunalnog doprinosa te pomoći iz državnog i 

općinskog proračuna gradu.  

 

Članak 8. 

 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Poreča - Parenzo za 

razdoblje do 31. prosinca 2018. godine ukupno za sve Aktivnosti unutar svih Mjesnih odbora 

raspoređuje se kako slijedi:  

 

  
MJESNI ODBORI 

Plan za Novi plan za 
Povećanje / 

smanjenje Indeks 

2018. 2018.   

1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100) 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREČA 

- PARENZO 
49.293.444,00 54.620.444,00 5.327.000,00 110,81 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 2.360.000,00 3.860.000,00 1.500.000,00 163,56 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 860.000,00 860.000,00 0,00 100,00 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 560.000,00 560.000,00 0,00 100,00 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 1.110.000,00 1.254.000,00 144.000,00 112,97 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 3.060.000,00 3.060.000,00 0,00 100,00 

          SVEUKUPNO: 57.243.444,00 64.214.444,00 6.971.000,00 112,18 

 

Članak  9. 

 

Ove I. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu prvi dan nakon objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Adriano Jakus 

O B R A Z L O Ž E N J E 



 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom ("Narodne Novine" br. 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13,  

153/13,  147/14 i 36/15), Proračuna Grada Poreča - Parenzo, i Programa mjera za 

unaprjeđenje stanja u prostoru predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

donosi Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za svaku 

kalendarsku godinu. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i 

izvorima financiranja donosi program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, a prema prijedlogu Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča 

– Parenzo. 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2018. godinu (Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo, 

broj 18/17). 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Prihvaćanjem I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture uređuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i 

uređaja te za nabavu opreme te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Donošenjem  I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu, Grad Poreč – Parenzo obvezan je izgraditi objekte i 

uređaje komunalne infrastrukture za predmetnu kalendarsku godinu sukladno tom 

programu i u skladu sa zakonskom regulativom. 

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture osigurana su I. izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Poreča - Parenzo za 2018. godinu. 

  

 

 

 

 

 


